
DECRETO Nº 35.674, DE 11/04/2019.

NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DAS LEIS N.ºS: 2.898, DE 31/03/2006, 3.652, DE 05/04/2013 E 3.792, DE
14/04/2014.

 
DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Servidora PRISCILA DONATA BARCELOS,
Matrícula n.º 26.938, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora de
Planejamento Orçamentário e Participativo – Secretaria de Planejamento, Orçamento e
Gestão do Município de Aracruz – SEMPLA, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.

Art. 2º Fica revogada a nomeação da Servidora LAISSE SILVA DOS
SANTOS, Matrícula n.º 29.048, do Cargo em Comissão de Coordenação de Planejamento
Estratégico – Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de Aracruz –
SEMPLA, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.

Art. 3º Fica nomeada a Servidora LAISSE SILVA DOS SANTOS,
Matrícula n.º 29.048, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente de Planejamento
Estratégico – Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de Aracruz –
SEMPLA, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.

Art. 4º Fica revogada a nomeação da Servidora GLACIETE
POLTRONIERI, Matrícula n.º 31.566, do Cargo em Comissão de Coordenação de Projetos
de Atividades Meio e Políticas Sociais – Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão
do Município de Aracruz – SEMPLA, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.

Art. 5º Fica nomeada a Servidora GLACIETE POLTRONIERI, Matrícula
n.º 31.566, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenação de Fiscalização de
Trânsito, Transporte e Inspeção Veicular – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos
do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.

Art. 6º Fica revogada a nomeação do Servidor BRUNO BUFFON PINTO,
Matrícula n.º 29.128, do Cargo em Comissão de Coordenação de Fiscalização de Trânsito,
Transporte e Inspeção Veicular – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do
Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.



Art. 7º Fica nomeado o Servidor BRUNO BUFFON PINTO, Matrícula n.º
29.128, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenação de Projetos de Atividades
Meio e Políticas Sociais – Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do Município
de Aracruz – SEMPLA, Símbolo CC10, a partir de 11/04/2019.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


